担保方与

上市公司

的关系

被担保方 担保金额

担保发生

日期(协

议签署

日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

担保物

（如有）

担保是否

已经履行

完毕

担保是否

逾期

担保逾期

金额

反担保情

况

是否为关

联方担保

关联

关系

不适用

不适用

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 13.265

报告期末对子公司担保余额合计（B） 15.465

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 15.465

担保总额占公司净资产的比例(%) 45.30

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

3.45

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 3.45

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明 不适用

2021 年年度报告

63 / 218

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用√不适用

其他情况

□适用√不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用√不适用

其他情况

□适用√不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用√不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用√不适用

其他情况

□适用√不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用√不适用

其他情况

□适用√不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用√不适用

3. 其他情况

□适用√不适用

(四) 其他重大合同

□适用√不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用√不适用

第七节 股份变动及股东情况

2021 年年度报告

64 / 218

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

88,945,757 23.68%   16,126,224 -8,314,640 7,811,584 96,757,341 21.47%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
88,945,757 23.68%   16,126,224 -8,314,640 7,811,584 96,757,341 21.47%

其中：境

内非国有

法人持股

23,587,502 6.28%   3,522,736 -5,973,822 -2451086 21,136,416 4.69%

境

内自然人

持股

65,358,255 17.40%   12,603,488 -2,340,818 10,262,670 75,620,925 16.78%

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

286,634,514 76.32%   58,991,245 8,334,647 67,325,892 353,960,406 78.53%

1、人民币

普通股
286,634,514 76.32%   58,991,245 8,334,647 67,325,892 353,960,406 78.53%

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
375,580,271 100.00%   75,117,469 20,007 75,137,476 450,717,747 100.00%

2021 年年度报告

65 / 218

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

2021 年 5 月 31 日，公司 2020 年年度股东大会审议通过 2020 年度权益分派实施公告（2021-052），

以本次公告前的总股本 375,587,343 股为基数，以资本公积向全体股东每股转增 0.2 股，共计转增

75,117,469 股，本次分配后总股本为 450,704,812 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

沙正勇 41,515,592 0 8,303,118 49,818,710
重 大 资 产

重组

2022年5月

8 日

谢晓东 18,934,493 0 3,786,899 22,721,392
重 大 资 产

重组

2022 年 11

月 8 日

扬 中 市 香

云 投 资 合

伙企业（有

限合伙）

11,061,744 0 2,212,349 13,274,093
重 大 资 产

重组

2022年5月

8 日

镇 江 恺 润

思 投 资 中

心（有限合

伙）

12,525,758 5,973,822 1,310,387 7,862,323
重 大 资 产

重组

2020年5月

8 日、2021

年 5 月 8

日、2022 年

5 月 8 日

曹岭 4,908,170 2,340,818 513,471 3,080,823
重 大 资 产

重组

2020年5月

8 日、2021

年 5 月 8

日、2022 年

5 月 8 日

合计 88,945,757 8,314,640 16,126,224 193,514,682 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用√不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用√不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用□不适用

2021 年公司普通股股份变动事项已在普通股股份变动情况中说明。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用√不适用

2021 年年度报告

66 / 218

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 24,623

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

40,088

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）

0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数